DOCUMENTUM QUINTUM, 

l. 

Breve quo damnatur Rituale romanum idiomate 
Gallico editum. 

CLEMENS P A P A IX 

AD FUTURAM REI MEMORIAM. 

Creditae Nobis divini tus omnium Ecclesiarum solli
ci tudinis ratio exigit, ut ecclesiasticae disciplinae, cuius 
custodes a Domino constituti sumus, ubique conservan
dae iugiter incumbentes, omni cura, a tque vigilantia 
praecavere studeamus, ne quid in eam irrepat, quo quo
modolibet turbar i au t a praescriptis ri t ibus aberrare, et 
via erroribus aperiri possit. Cum itaque (sicut Nobis in
notuit) anno proxime elapso typis impressus, ac in lucem 
Par is i i s editus fuerit Gallico idiomate liber, cui t i tulus 
est, Rituel Romain du Pape Paul V à l'usage du Diocèse 
•d'Alet avec les instructions, et les rubriques en François; 
in quo non solum continentur nonnulla ab ipso Rituali 
Romano iussu fel. record. Paul i Papae V praedecessoris 
nostri aliena, sed et iam doctrinae quaedam, et propositio
nes falsae, singulares, in praxi periculosae erroneae, et 
consuetudini in Ecclesia communiter receptae, atque ec
clesiasticis Constitutionibus oppositae, et repugnantes, 
q u a r u m usu, et lectione Christi fideles in iam damnatos 
errores sensim induci, ac pravis opinionibus infici pos
sent ; Nos oppor tunum huic malo remedium adhibere 
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volentes, Motu proprio, et ex certa scientia, ac m a t u r a 
deliberatione nostris, l ibrum sub ti tulo Ritualis Gallico 
idiomate edi tum praefatum, auctori tate Apostolica te
nore praesent ium omnino damnamus , reprobamus, et 
interdicimus, ac pro damnato, reprobato, et interdicto 
haberi volumus, eiusque impressionem, lectionem, reten
tionem, et u sum universis, et singulis u t r iusque sexus 
Christi fidelibus, praesert im Civitatis, et Dioecesis Ale-
ten. cuiuscumque gradus, conditionis, dignitatis, et prae
eminentiae existant, licet de illis specialis, et individua 
mentio habenda foret, sub poena excommunicationis 
latae sententiae ipso facto incurrendae perpetuo prohi
bemus. Mandantes ut s tat im quicumque illum habuerint , 
vel futurum quandocumque habebunt , locorum Ordina
riis, vel Inquisi toribus, qui vero venerabili fratri Epi
scopo Aleten. subsunt, Metropolitano, aut un i ex vicinio
ribus Episcopis realiter, et cum effectu exhibeant, t radant , 
et consignent ; qui nulla interposita mora exemplaria sibi 
t radi ta , et alia quaecumque Habuerint igne comburant , 
et cumbur i faciant. In contrar ium facientibus non ob
s tant ibus quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam 
Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die xx februa
rii MDCLXVIII, Pontificatus nostri Anno Primo.